EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

001/ARCIS/2023

 A ASSOCIAÇÃO RURAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL DE

SERINGUEIRAS-ARCIS, através de seu pregoeiro e equipe

de apoio, torna público o presente edital de licitação , a

qual se realizará na modalidade Pregão na forma

presencial, sob o  nº 001/ARCIS/2023, do tipo menor preço

global unitário, tendo por finalidade  a qualificação  de

empresas e a seleção de proposta mais vantajosa,

conforme disposições descritas neste Edital e seus anexos,

observando –se  os termos das Leis nº 10.520, de

17/07/02; nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, nº

8.078/90 e Lei Complementar nº 123 de 14/12/06; aos

Decretos nº 3.555, de 08/08/2000; nº 6.204 de 05/09/07,

as despesas com a execução do presente Edital ocorrerão

através do Termo de fomento do processo SEI nº

0032.001422/2023-20.

O instrumento convocatório e todos os elementos

integrantes encontram –se disponíveis para conhecimento

e retirada na  sede da ASSOCIAÇÃO RURAL, COMERCIAL E

INDUSTRIAL DE SERINGUEIRAS, Endereço: BR 429, KM 1 ,

ZONA RURAL, SERINGUEIRAS – RO. Maiores informações

telefone  (69) 98466-4050, de segunda a sexta feira das

08:00 as 12:00 horas, onde poderá ser retirado até 11 de

setembro, mediante a requerimento a AEEC.

A sessão inaugural de abertura deste PREGÃO PRESENCIAL,

iniciar-se-á com o credenciamento e habilitação dos

interessados e a entrega dos envelopes   I e II na data e

horário conforme a seguir:

Data de Abertura:13/09/2023.

Horário: 15:00 horas.

Local:  Racho JK Não havendo expediente, ou ocorrendo

qualquer outro fato superveniente que impeça a abertura

do certame na data marcada a sessão será transferida para

uma data posterior, mediante comunicação do pregoeiro

aos licitantes.

1.0 DO OBJETO

 1.1 Serviço locação de sistema de sonorização.

1.2 Serviço de locação de iluminação - com montagem e
desmontagem de sistema de iluminação para atender
eventos.

1.3 Serviço de locação de palco - com 8 x 8 metros.

1.4 Serviço de contratação de arena - com 45 módulo, 6 bretes

12 currais para contenção de animais.

1.5 Serviço de locação de arquibancadas - sendo 90 metros o

tamanho total.

1.6 Serviço contratação de boiada, sendo no total de 50 touros

profissionais puladores em rodeio.

1.7 Serviço de locação de um sistema de iluminação de arena .

1.8 Serviço de locação de led 02 (dois) painel de led - resolução

p10 ou p06, medindo 4 x 2  metros.

1.9 Serviços de locação de 03 tendas -  tipo piramidais medindo

10,0 mts. X 10,0 mts.

1.10 Serviço de locação de banheiro químico, sendo 8

unidades.

1.11 Serviços de  transmissão ao vivo do evento em hd ou full

hd.

Tendo em vista a realização do rodeio na 12ª EXPOARCIS.

                             Seringueiras-RO, 24 de agosto de 2023.

ROGERIO KAULZ
             Pregoeiro